SENADO FEDERAL
Gabinete da Senadora Leila Barros

REQUERIMENTO Nº AQJLDE 2ol(,

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos do art. 199 do Regimento Interno do Senado

Federal, a realização de Sessão Especial, no dia 10/02/2020, a fim de homenagear os

Bombeiros e profissionais da Defesa Civil que atenderam o desastre do rompimento

da barragem de Brumadinho (MG) e lembrar as vítimas da tragédia que completa

um ano.

JUSTIFICAÇÃO

A tragédia de Brumadinho marcou de forma contundente a Sociedade

Brasileira vitimando 270 pessoas e causando pesados danos materiais e ambientais

e mostrando à Nação o inestimável trabalho dos Bombeiros e da Defesa Civil que

merecem ser lembrados neste momento

Sala das Sessões, 25 de novembro de 2019.

~~~:kJ ~oPo2 ,J ~ , ~q

ciíle~ Vitor !lilTííêila
Matricula: 284432 SLSF/SGM

~~~
Senadora Leila Barros

(PSB- DF)

-iiii -

-
!!!! ' - · -· -· =· -:
-I =j

c
T

c
~
T
T

o
-~ c
·~ a

. \

Requeremos, nos termos do art. 199 do Regimento Interno do Senado Federal, a realização de Sessão Especial, no
dia 10/02/2020, a fim de homenagear os Bombeiros e profissionais da Defesa Civil que atenderam o desastre do
rompimento da barragem de Brumadinho (MG) e lembrar as vítimas da tragédia que completa um ano.

Nome do Senador

·,./
<./'

-iiiiiii

I'-
9
tr>
tr>
tr>

Ol

o
~
..---tr>
C\J

~
C\J

ctS
.!:
C)

·«S
a..

-c
tr>
Ol
C")
u

(.0
CIO

';i;
..-
(.0
CIO
u

(.0
u
Ol
.o
'<t
I'-
Ol
Q)

Ol

!E
'<t -c
C")
.o
'<t
ctS
'<t
C\J
.o
'<t

~
C\J

I'-
Q)